
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 76 Pág. 28700Miércoles, 22 de abril de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/312/2015, de 15 de abril, por la que se resuelve la convocatoria para 
la selección de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León, para la participación en el «Programa de intercambio escolar con centros 
de regiones de Canadá», durante el curso escolar 2015/2016.

Mediante Orden EDU/140/2015, de 26 de febrero («B.O.C. y L.» n.º 44, de 5 de 
marzo), se efectúa convocatoria para la selección de centros docentes sostenidos con 
fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, para participar en el «Programa 
de intercambio escolar con centros de regiones de Canadá», durante el curso  
escolar 2015-2016.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.4 de la citada orden, a 
propuesta razonada de la Directora General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado, visto el expediente y el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Primero.– Seleccionar a los centros docentes sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad de Castilla y León para participar en el «Programa de intercambio escolar con 
centros de regiones de Canadá», durante el curso escolar 2015-2016, relacionados en el 
Anexo I y ordenados de acuerdo con la puntuación obtenida.

Segundo.– Establecer como centros suplentes, por el orden indicado, a los centros 
relacionados en el Anexo II, cuya participación en el programa queda supeditada a las 
posibles renuncias que pudieran producirse por parte de los centros seleccionados.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León».

Valladolid, 15 de abril de 2015.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-22042015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 28701Miércoles, 22 de abril de 2015

ANEXO I

CENTROS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL «PROGRAMA  
DE INTERCAMBIO ESCOLAR CON CENTROS DE REGIONES DE CANADÁ»,  

DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2015-2016

IDIOMA INGLÉS:

N.º Centro Localidad Provincia

1 IES Delicias Valladolid VALLADOLID

2 CC Blanca de Castilla Palencia PALENCIA

3 CC Ntra. Sra. de Lourdes Valladolid VALLADOLID

4 IES José Jiménez Lozano Valladolid VALLADOLID

5 IES Zorrilla Valladolid VALLADOLID

6 IES Ornia La Bañeza LEÓN

7 IES Julián Marías Valladolid VALLADOLID

8 IESO Los Salados Benavente ZAMORA

9 IES Vega del Pirón Carbonero el Mayor SEGOVIA

10 IES La Albuera Segovia SEGOVIA

11 CC Claret Segovia SEGOVIA

12 IES Río Duero Tudela de Duero VALLADOLID

13 IES Mariano Quintanilla Segovia SEGOVIA

14 CC Santísimo Rosario Ávila ÁVILA

15 IES María Moliner Segovia SEGOVIA

16 CC Milagrosa-Las Nieves Ávila ÁVILA

17 CC Asunción de Ntra. Sra. Ávila ÁVILA

18 IES Alfoz de Lara Salas de los Infantes BURGOS

19 IES Diego Marín Aguilera Burgos BURGOS

20 IES Margarita de Fuenmayor Ágreda SORIA

CV: BOCYL-D-22042015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76 Pág. 28702Miércoles, 22 de abril de 2015

IDIOMA FRANCÉS:

N.º Centro Localidad Provincia

1 IES Castilla Soria SORIA

2 IES Tierra de Ciudad Rodrigo Ciudad Rodrigo SALAMANCA

3 IES Comuneros Burgos BURGOS

4 IES Diego de Siloé Burgos BURGOS

5 IES Vasco de la Zarza Ávila ÁVILA

6 IES Parquesol Valladolid VALLADOLID

7 IES Trinidad Arroyo Palencia PALENCIA

8 IES Ezequiel González Segovia SEGOVIA

9 IES Campos de Amaya Villadiego BURGOS

10 IES Merindades Villarcayo BURGOS

11 IES Camino de Santiago Burgos BURGOS

12 IES Odra Pisuerga Melgar de Fernamental BURGOS

13 IES Núñez de Arce Valladolid VALLADOLID

14 IES Adaja Arévalo ÁVILA

15 IES Leopoldo Cano Valladolid VALLADOLID

16 IES Castella Vétula Burgos BURGOS

17 IES Ramiro II La Robla LEÓN

18 IES Fernando de Rojas Salamanca SALAMANCA

19 Colegio Paula Montral Astorga LEÓN

20 IES Los Sauces Benavente ZAMORA

CV: BOCYL-D-22042015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 76

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 28703Miércoles, 22 de abril de 2015

ANEXO II

CENTROS SUPLENTES PARA PARTICIPAR EN EL «PROGRAMA DE INTERCAMBIO 
ESCOLAR CON CENTROS DE REGIONES DE CANADÁ», DURANTE EL CURSO 

ESCOLAR 2015-2016

N.º Centro Localidad Provincia

1 IES Jorge Manrique Palencia PALENCIA

2 IES Giner de los Ríos Segovia SEGOVIA

3 IES Jorge Santayana Ávila ÁVILA

4 IES Juan de Juni Valladolid VALLADOLID

5 IES Vela Zanetti Aranda de Duero BURGOS

6 CEO Coreses Coreses ZAMORA

CV: BOCYL-D-22042015-4


		2015-04-22T07:30:10+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




